FEDERAÇÃO MINEIRA DESPORTIVA DOS SURDOS
Fundada em 13 de março de 1982 – CNPJ: 16.887.093/0001-58

Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos / CBDS
Reconhecida de Utilidade Pública Municipal – Lei nº 3755 de 25 de abril de 1984.

Ofício Circular FMDS Nº 006/2020.                      Belo Horizonte, 03 de setembro de 2020.

Ilmo(a) Sr(a).

DD. Presidente da Instituição Filiada

Prezado(a) Presidente,

Com os cumprimentos da Diretoria, encaminhamos, em anexo, Edital da Assembleia
Geral Extraordinária desta FMDS que acontecerá por teleconferência no dia 03 de
outubro de 2020, com início às 9h e término previsto para às 18h, com intervalo para
almoço, para conhecimento de V.Sa. e demais membros dessa conceituada
instituição filiada.

Aproveitamos o ensejo para comunicar que somente uma janela do aplicativo da
teleconferência será concedida a essa instituição e é orientação da Diretoria que
reúna os principais assessores num só computador/notebook para que a participação
dessa Diretoria seja mais efetiva.

Terminando-a, comunicamos que, num futuro breve, serão encaminhadas propostas
da Diretoria referente a alguns itens do presente edital para que V.Sa. e Diretoria
possam analisar em tempo hábil e assim participarem e deliberarem com maior
efetividade na citada assembleia.

Colocando ao inteiro dispor de V.Sa para outros esclarecimentos que julgar
necessários pelo e-mail ​contato@fmds.org.br​ . Subscrevemos,

Atenciosamente,

Sede: Rua Olegário Maciel, 311 – Sala 203 - Centro – CEP 30118-110 - Belo Horizonte – MG
E-mail: contato@fmds.org.br - Site Oficial: http://www.fmds.org.br

mailto:contato@fmds.org.br